
 

    令和４年４月１９日 

保護者 各位 

西原町立 坂田小学校 

校 長 松 川 邦 昭 

                                                （公印省略）  

 

学校に持参する持ち物について（依頼） 

 

軽暖の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校教育活動へご理解･ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、いよいよ新年度がスタートしました。子ども達が見通しを持ち、安心して学習活動が

できるように、学年・学級では学習の仕方や学校での過ごし方について確認しているところで

あります。 

本校では「坂田っ子の約束」を活用し、児童と共通確認を行っています。その中にあります

学校での持ち物についてを、以下に示しています。 

 子ども達への声かけ、確認のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

「坂田っ子の約束」より 

   ○学用品以外のものは、持ってきません。 

   ○学校に納めるお金以外のお金は、持ってきません。 

    ※遠方から通学のため、バス利用する際は、乗車券・定期券等をご準備ください。 

 

  

Ｐ 


